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Unii Europejskiej
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Sytuacja pracownika oddelegowanego wobec prawa
społecznego państwa goszczącego uregulowana jest
przez rozporządzenie z 1974 roku, zmodyfikowane w
2004. Utrzymuje ono afiliację pracownika
oddelegowanego przy reżimie ubezpieczenia
społecznego państwa wysyłającego. Kolejne regulacje
to dyrektywa z 1996 roku, która potwierdza stosowanie
pensji, czasu pracy i warunków pracy państwa
goszczącego, z wyjątkiem sytuacji, gdy normy państwa
wysyłającego są bardziej korzystne. Namnożenie się
przypadków nadużyć w kontekście częstszego sięgania
po delegowanie pracowników od czasu rozszerzenia
2004-2007 roku doprowadziło Komisję Europejską do
zaprezentowania projektu dyrektywy wykonawczej
mającej zapobiec obchodzeniu dyrektywy z 1996 roku.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Euro-amerykańska debata o europejskich wyborach 2014 roku

29 stycznia 2014 roku Lysios Public Affairs organizuje w partnerstwie z
Fundacją Roberta Schumana w Brukseli debatę, zatytułowaną
"European Resurgence or European Shutdown? An American
Perspective on the 2014 European Elections" ("Renesans czy
dekadencja Europy? Amerykański punkt widzenia na wybory

europejskie 2014 roku"). Jean-Dominique Giuliani debatować będzie z Tysonem
Barkerem, dyrektorem Bertelsmann Foundation w Waszyngtonie DC... Więcej
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Fundacja w rankingu "Global Go to Think Tank 2013"
Właśnie ukazał się ranking "Global Go to Think Tank 2013" stworzony
przez Uniwersytet Pensylwanii, który wymienia 6 826 think tanków w
182 krajach na świecie. Po raz pierwszy Fundacja Roberta Schumana
pojawia się w nim na dobrym miejscu: 6. w kategorii "Best New Idea or
Paradigm Developed by a Think Tank" i 10. w kategorii "Best Managed
Think Tank". Na szczeblu międzynarodowym zajmuje w tych dwóch

kategoriach odpowiednio 30. i 21. pozycję... Więcej

Kryzys finansowy : 
Spadek bezrobocia w Zjednoczonym Królestwie

W raporcie opublikowanym 22 stycznia 2014 roku brytyjski urząd
statystyczny (ONS) ogłosił, że bezrobocie w kraju spadło. I tak, od
września do listopada odsetek osób przebywających na bezrobociu
spadł w stosunku do okresu czerwiec-sierpień 2013 o 0,5 punktu,
sięgając 7,1%. W ciągu roku bezrobocie zmniejszyło się o 0,6 punktu...

Więcej

Spadek liczby placówek finansowych
21 stycznia 2014 roku Europejski Bank Centralny (EBC) wskazał, że w
2013 liczba placówek finansowych w strefie euro spadła w stosunku do
2012 o 3,8%. 1 stycznia br. strefa euro liczyła 6 790 instytucji
finansowych wobec 7 059 1 stycznia 2013. To o 269 placówek mniej. Ich
liczba spadła we Francji (-76), Luksemburgu (-70), w Hiszpanii i na
Cyprze (po -36). Procentowo spadek ten był największy na Cyprze (-

26%), w Grecji (-17%), Luksemburgu (-16%), Hiszpanii (-9%), na Malcie (-9%) i
we Francji (-7%)... Więcej

Światowe prognozy wzrostu podniesione do 3,7%
21 stycznia 2014 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
opublikował najświeższą aktualizację swoich światowych perspektyw
gospodarczych. Podniósł swoją prognozę światowego wzrostu na 2014
do 3,7%. MFW daje wyraz lekkiemu powrotowi optymizmu co do stanu
światowej gospodarki, podkreślając jednocześnie "kruchość" ożywienia.

Po skoku o 3% w 2013 światowy produkt krajowy brutto (PKB) powinien się w 2014
zwiększyć o 3,7%, zanim w 2015 wzrost przyspieszy do 3,9%. "Hamulce
spowalniające ożywienie po trochu się poluzowują, ciężar redukcji deficytu zmniejsza
się, system finansowy powoli zdrowieje, a niepewność ustępuje " - podsumował
naczelny ekonomista MFW Olivier Blanchard... Więcej

W III kwartale 2013 roku stopa zatrudnienia lekko rośnie
21 stycznia OECD ogłosiło, że stopa zatrudnienia strefy OECD
zwiększyła się o 0,1% (do 65,2%). W przypadku strefy euro stopa
zatrudnienia wzrosła po raz pierwszy od II kwartału 2011 roku
(+0,1%, do 63,5%), ale nadal była o 0,3% niższa niż rok wcześniej. W
porównaniu do poprzedniego kwartału zwiększyła się stopa
zatrudnienia w Zjednoczonym Królestwie (+0,2, 70,8%). Ale

zwiększyła się ona przede wszystkim w Portugalii (+0,7, do 61,3%), Słowenii (+0,7,
do 63,7%) i Irlandii (+0,6, do 60,7%). Najsilniejsze spadki odnotowano w Estonii (-
1,1, do 67,9%), Holandii (-0,4, do 74%) i w Danii (-0,4, do 72,4%)... Więcej

Wzrost PKB i bezrobocia w Hiszpanii
Po 2. kwartałach spadku w 2013 roku w ostatnim kwartale ubiegłego
roku bezrobocie znów poszło w górę. 23 stycznia br. hiszpański
krajowy urząd statystyczny (INE) ogłosił, że w ostatnim kwartale 2013,
pomimo powrotu słabego wzrostu, bezrobocie urosło do 26,03%. Pod

koniec 2013 roku Hiszpania odnotowała 5 896 300 bezrobotnych, czyli o 8 400 mniej
niż we wcześniejszym okresie. Jednak populacja osób aktywnych zawodowo także się
zmniejszyła. Poza tym, w ostatnim kwartale 2013 produkt krajowy brutto Hiszpanii
przyrósł o 0,3%, ale w całym roku skurczył się o 1,2%, wynika z szacunków Banku
Hiszpanii, opublikowanych 23 stycznia. Liczby te potwierdzają powrót do kraju
słabego wzrostu... Więcej

Więcej

Portugalia: przyjęcie noweli budżetowej na 2014
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24 stycznia 2014 roku portugalski parlament przyjął w pierwszym
czytaniu nowelę budżetową na bieżący rok obejmującą rygorystyczne
narzędzia, o których zadecydował rząd, aby zrekompensować te, które
zostały unieważnione przez Sąd Konstytucyjny. Poprawiona wersja
ustawy budżetowej na 2014, która ma umożliwić Portugalii sprowadzenie
jej deficytu publicznego do 4% PKB, poszerzyła podstawę

opodatkowania obowiązującego już podatku solidarności od emerytur i zwiększa
składki na ubezpieczenie zdrowotne urzędników... Więcej

Więcej | Więcej

Komisja : 
Komisja wspiera renesans europejskiego przemysłu

22 stycznia 2014 roku Komisja Europejska zachęcała państwa
członkowskie do podjęcia kroków na rzecz przemysłowej odnowy w
Europie, ponieważ przyczyni się to tworzenia miejsc pracy, wzrostu i
konkurencyjności. W związku z tym Komisja zwraca się do Rady i

Parlamentu Europejskiego o przyjęcie propozycji związanych z energią, transportem,
kosmosem i sieciami komunikacyjnymi, a także stosowanie prawodawstwa
finalizującego rynek wewnętrzny. Poza tym, propozycja Komisji sprzyja Europie
bardziej otwartej na przedsiębiorstwa, upraszczając ramy prawne i poprawiając
skuteczność administracji publicznej na szczeblu europejskim, narodowym i
regionalnym... Więcej

Zredukować gazy cieplarniane o 40% i produkować 27% energii odnawialnej
22 stycznia 2014 roku Komisja Europejska zaprezentowała swoje ambicje
na 2030 dla klimatu i energii. Zaleca państwom członkowskim
zredukowanie ich emisji gazów cieplarnianych o 40% w stosunku do
poziomu z 1990 roku i podniesienie produkcji energii odnawialnych do
27%. Szefowie państw i rządów wypowiedzą się na temat tej propozycji
podczas Rady Europejskiej 20 i 21 marca 2014 roku. Europosłowie z

Komisji Ochrony Środowiska zareagowali na propozycje Komisji z mieszanymi
uczuciami, choć je poparli podczas wspólnego głosowania z Komisją Przemysłu. Poza
tym, 22 stycznia 2014 roku Komisja Europejska przyjęła szereg rekomendacji
dotyczących techniki intensywnego szczelinowania hydraulicznego (fracking),
wykorzystywanej w eksploatacji gazu łupkowego... Więcej

Więcej

Bułgaria: kruche postępy reformy sądowej i walki z korupcją
22 stycznia 2014 roku Komisja Europejska opublikowała raport na
temat postępów wdrożonych przez Bułgarię w ramach mechanizmu
współpracy i weryfikacji (MWW), inaczej mówiąc na temat reformy
systemu sądownictwa i walki z korupcją. Generalnie postępy nie są
jeszcze wystarczające i pozostają kruche. Na przykład rzadkie

pozostają przypadki, kiedy sprawy korupcji lub przestępczości zorganizowanej kończą
się przed sądami. Jednakże wprowadzono pewne poprawki w procedurach nominacji,
prokurator generalny podjął użyteczne dla zarządzania kroki, a Naczelna Rada
Sądownictwa odnotowała kilka rezultatów odnośnie kwestii obłożenia pracą... Więcej

Rumunia: zaniepokojenie dotyczące reformy sądownictwa i walki z korupcją
22 stycznia 2014 roku Komisja Europejska opublikowała raport na
temat postępów wdrażanych przez Rumunię w ramach mechanizmu
współpracy i weryfikacji (MWW), inaczej mówiąc na temat reformy
systemu sądownictwa i walki z korupcją. Ogólnie rzecz biorąc, bilans
głównych instytucji sądowniczych i instytucji zajmujących się kwestią

uczciwości jest pozytywny, choć utrzymuje się niepokój dotyczący niezależności
wymiaru sprawiedliwości. Na przykład żywe zaniepokojenie wywołały zmiany
kodeksu karnego z grudnia 2013 kwestionujące globalny ustrój walki z korupcją i
promocji uczciwości... Więcej

Komisja wspiera "niebieską energię"
20 stycznia 2014 roku Komisja Europejska zaprezentowała nowy plan
działania, aby ułatwić kontynuowanie rozwoju oceanicznych energii
odnawialnych w Europie. Komisja sugeruje stworzenie forum na temat
energii oceanicznej, które umocni współpracę między różnymi
stronami. Poza tym, ten plan działania służy rozwinięciu sektora

"niebieskiej energii" w stronę całkowitego jego uprzemysłowienia, ponieważ jego
eksploatacja powinna dostarczać bezpieczniejszej i niezawodnej energii
odnawialnej... Więcej
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Rada : 
Niefomalne posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

23 i 24 stycznia 2014 roku ministrowie ds. sprawiedliwości i spraw
wewnętrznych spotkali się w Atenach na nieformalnym posiedzeniu Rady,
gdzie przedyskutowali legalną i nielegalną imigrację, ochronę danych, a
także kwestie związane z terroryzmem. W centrum rozmów była także
kwestia walki z rasizmem i ksenofobią... Więcej

Rybołówstwo: przyjęcie rozporządzenia w sprawie całkowitych dopuszczalnych połów
w 2014

20 stycznia 2014 roku 28 państw członkowskich przyjęło
rozporządzenie precyzujące szanse połowowe dla europejskich statków
w Unii Europejskiej i na niektórych wodach poza UE w bieżącym roku.
Porozumienie polityczne między ministrami rybołówstwa zostało
osiągnięte podczas posiedzenia 17 grudnia 2013 roku. Rozporządzenie

to precyzuje całkowite dopuszczalne połowy (TAC) i kwoty połowów państw
członkowskich na 2014 rok odnośnie zasobów rybnych, które nie są przedmiotem
negocjacji czy porozumień międzynarodowych... Więcej

Rozpoczęcie negocjacji UE-Serbia
21 stycznia 2014 roku rozpoczęły się oficjalnie negocjacje akcesyjne
Serbii do Unii Europejskiej. Serbia przekroczyła więc symboliczny, ale
decydujący próg w swoim procesie zbliżania się do Unii. Jednak
rozpoczynające się negocjacje zapowiadają się jako gorące z powodu
rozbieżności w sprawie Kosowa... Więcej

Dyplomacja : 
Syria - negocjacje na konferencji Genewa 2

Konferencja nazywana "Genewa 2", która odbywa się od 22 stycznia
2014 roku w Montreux, jest drugą próbą podejmowaną przez
wspólnotę międzynarodową, by znaleźć dyplomatyczne rozwiązanie dla
syryjskiego konfliktu. W swoim przemówieniu otwierającym Wysoka
Przedstawicielka Unii Europejskiej Catherine Ashton złożyła ukłon w

stronę inicjatorów spotkania (ONZ, USA i Rosji), przypominając jego cele:
zapewnienie politycznej transformacji i rozwiązanie problemów humanitarnych w
Syrii. Przypomniała, że Unia Europejska, która obiecała 225 mln euro na pomoc
syryjskim uchodźcom, uczyni wszystko, aby wesprzeć syryjską populację
jednocześnie darami finansowymi i poprzez wsparcie społeczeństwa obywatelskiego.
Choć mediator ONZ Lakhdar Brahimi osiągnął to, że dwie strony zasiadły przy tym
samym stole, żeby negocjować, negocjatorzy ugrzęźli na kwestii transformacji
politycznej... Więcej

Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
EUNGiPW może interweniować na rynkach finansowych państw członkowskich

22 stycznia 2014 roku Europejski Trybunał Sprawiedliwości ocenił, że
Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych (EUNGiPW)
może w nadzwyczajnych sytuacjach podejmować interwencje na
rynkach finansowych państw członkowskich w celu ograniczenia lub
zakazania krótkiej sprzedaży. W 2012 roku, w następstwie kryzysu
finansowego, Unia przyjęła rozporządzenie harmonizujące szybką

sprzedaż, aby uniemożliwić niekontrolowany spadek cen instrumentów finansowych w
przypadku perturbacji na rynkach finansowych. Zjednoczone Królestwo złożyło
skargę, oceniając, iż EUNGiPW przypisano dyskrecjonalną władzę o charakterze
politycznym z pogwałceniem zasad unijnego prawa. Jednak Trybunał odrzucił
brytyjską skargę w całości i doprecyzował, że kompetencje EUNGiPW są ściśle
ograniczone i mogą podlegać kontroli sądowej w świetle ustalonych celów, co czyni je
kompatybilnymi z Traktatem o funkcjonowaniu Unii... Więcej

EBC : 
Sabine Lautenschläger, kobieta w zarządzie EBC

27 stycznia Niemka Sabine Lautenschläger została jednym z sześciu
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członków zarządu Europejskiego Banku Centralnego (EBC) i jedyną
kobietą na tym stanowisku. Stało się to po tym, jak 21 stycznia uzyskała
aprobatę Rady UE. 22 stycznia Rada Prezesów EBC zaproponowała, żeby
Lautenschläger objęła stanowisko wiceprezes jednolitego nadzoru banków
strefy euro... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Seminarium niemieckiego rządu na temat strategii na 2014 rok

23 stycznia 2014 roku, na zakończenie 2-dniowego rządowego
seminarium w Zamku Meseberg, niemiecka kanclerz Angela Merkel i
wicekanclerz Sigmar Gabriel zaprezentowali mapę drogową "wielkiej
koalicji" na 2014. Pierwszym terenem robót będą emerytury. Niemiecki
rząd zaprezentuje swój projekt reformy 29 stycznia. Drugim wielkim
obszarem prac będzie transformacja energetyczna ("Energiewende"), a

dokładniej reforma ustawy o energiach odnawialnych, która przewiduje redukcję
subwencji. W programie figuruje także Europa i kwestie międzynarodowe... Więcej

Ku umocnieniu współpracy wojskowej między Berlinem i Paryżem
20 stycznia 2014 roku niemiecka minister obrony Ursula von der Leyen
spotkała się w Paryżu ze swoim francuskim odpowiednikiem Jean-
Yves'em Le Drianem. Chcą oni umocnić współpracę wojskową między
Niemcami i Francją. Niemcy powinny wziąć udział w europejskiej misji
w Republice Środkowoafrykańskiej, posyłając tam samoloty

transportowe i sanitarne, pod warunkiem że zielone światło zapali Bundestag. Berlin
już teraz wspiera francuską operację wojskową w Mali. Zapowiadane zacieśnienie
współpracy wojskowej między Paryżem i Berlinem powinno wieść przez Brygadę
Francusko-Niemiecką. Temat ten figuruje w porządku obrad francusko-niemieckiej
Rady Ministrów, przewidzianej w Paryżu na 19 lutego... Więcej

Hiszpania : 
Według Mariano Rajoya nie będzie niepodległości dla Katalonii

Od wielu tygodni Hiszpanią wstrząsają manifestacje. Szczególnie w
Katalonii, gdzie parlament podjął decyzję, iż odbędzie się referendum w
sprawie niepodległości tej prowincji. Podczas gdy decyzja ta zyskała
znaczące poparcie wśród populacji, szef hiszpańskiego rządu Mariano
Rajoy powiedział w wywiadzie telewizyjnym, że żaden region Hiszpanii

nie stanie się niepodległy ani za jego rządów, ani jego następców... Więcej

Francja : 
Spotkanie francuskiego prezydenta z papieżem Franciszkiem w Watykanie

24 stycznia francuski prezydent François Hollande udał się do
Watykanu, aby tam spotkać się z papieżem Franciszkiem. To pierwsze
spotkanie było dla dwóch szefów państw okazją do omówienia kwestii
międzynarodowych - konfliktu na Bliskim Wschodzie, w Afryce - i
kwestii społecznych z zakresu obrony oraz afirmowania godności osoby

ludzkiej (zagadnień dotyczących rodziny, bioetyki, poszanowania wspólnot religijnych
i ochrony miejsc kultu). Przywódcy potwierdzili swoje wzajemne zaangażowanie w
utrzymywanie regularnego dialogu między państwem i Kościołem katolickim oraz w
konstruktywną współpracę w kwestiach obopólnego zainteresowania... Więcej

Więcej

Francuski prezydent z oficjalną wizytą w Holandii
Podczas swojej wizyty w Holandii 20 stycznia 2014 roku francuski
prezydent François Hollande uczestniczył w konferencji prasowej z
niderlandzkim premierem Markiem Rutte. Dwaj politycy wyjaśnili, iż
zawarli strategiczne partnerstwo. Omówili swoje wspólne cele dla Unii
Europejskiej: sensowna Europa, angażująca się na rzecz obywateli,

opowiadająca się za wzrostem i zatrudnieniem; skuteczniejsza Komisja. I wreszcie,
omówili europejską politykę obronną. W Amsterdamie Hollande wziął udział wraz
premierem Rutte w forum gospodarczym z szefami przedsiębiorstw z obu krajów.
Tam wspomniał o wspólnych interesach obu państw: stabilności Unii Europejskiej,
unii bankowej, wzroście i konkurencyjności... Więcej

Łotwa : 
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Kobieta na czele łotewskiego rządu
22 stycznia 2014 roku łotewski parlament (Sejm) zaaprobował nowy
rząd (64 deputowanych za, 27 przeciw, 2 wstrzymało się). Po raz
pierwszy w historii Łotwy rolę szefa rządu sprawuje kobieta. 62-letnia
Laimdota Straujuma pokieruje rządem złożonym z 13 ministrów, w tym
4 kobiet na czele Ministerstwa Edukacji i Nauki, Kultury,

Sprawiedliwości i Zdrowia. Straujuma zastępuje Valdisa Dombrovskisa, który podał
się do dymisji pod koniec listopada 2013 roku po wypadku w centrum handlowym, w
którym zginęło wiele osób... Więcej

Więcej

Stany Zjednoczone : 
Lordowie opóźniają procedurę zorganizowania referendum

Dokumentowi przewidującemu zorganizowanie do 2017 roku
referendum w sprawie wyjścia Zjednoczonego Królestwa z UE grozi, że
nigdy nie ujrzy światła dziennego. Bowiem 24 stycznia 2014 roku Izba
Lordów podjęła decyzję o odesłaniu go do Izby Gmin. W trakcie
burzliwej debaty większość lordów zwróciła się o poprawienie pytania

stawianego w referendum. W konsekwencji projekt ustawy musi wrócić przed niższą
izbę parlamentu. Opóźnia to procedurę, co może mieć potencjalnie fatalne znaczenie
dla dokumentu. Musi on otrzymać moc ustawy przed końcem sesji parlamentarnej w
kwietniu. W przeciwnym wypadku rząd będzie musiał, jeśli tak będzie jego wola,
ponownie wprowadzić ten dokument pod obrady w takcie kolejnej sesji, co jest
jednak bardzo rzadkie... Więcej

Więcej

Szwajcaria : 
Europa na Światowym Forum Ekonomicznym

Od 22 do 25 stycznia 2014 odbywało się w Davos 44. Światowe Forum
Ekonomiczne. Europa była przedmiotem wielu okrągłych stołów. Ten
22 stycznia zatytułowany był "Czy Europa wróciła?". Europejscy i
amerykańscy ekonomiści uwydatnili pozytywne aspekty europejskiej

gospodarki, ale wszyscy wyrazili swoje zaniepokojenie jej przyszłością, jeśli się nie
zreformuje. 23 stycznia odbył się okrągły stół "Skończyć z rozbieżnościami
konkurencyjności w Europie" z udziałem José Manuela Barroso, przewodniczącego
Komisji Europejskiej. I wreszcie, 25 stycznia okrągły stół zaproponował możliwe
reformy europejskiego systemu bankowego. 24 stycznia José Manuel Barroso i Neelie
Kroes podpisali również deklarację promującą "Wielką koalicję na rzecz cyfrowego
zatrudnienia"... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Turcja : 
Wizyta tureckiego premiera w Brukseli

21 stycznia 2014 roku turecki premier Recep Tayyip Erdoğan udał się
do Brukseli, aby tam spotkać się z przewodniczącym Rady Europejskiej
Hermanem van Rompuyem, przewodniczącym Komisji Europejskiej
José Manuelem Barroso i przewodniczącym Parlamentu Europejskiego
Martinem Schulzem. Rozmówcy poruszyli aktualną sytuację w Turcji.

Krajem chwieje bowiem poważny kryzys polityczny, który doprowadził do
rekonstrukcji rządu i szeregu aresztowań. Panowie Rompuy i Barroso wyrazili swoje
zaniepokojenie i podkreślili konieczność, by Turcja znalazła rozwiązanie dla tego
kryzysu, które zgodne będzie z kryteriami europejskimi. Wśród tematów poruszonych
w rozmowach figurowała także kwestia Cypru, partnerstwa energetycznego,
liberalizacji paszportów i kryzysu w Syrii... Więcej

Więcej | Więcej

Ukraina : 
Dymisja ukraińskiego premiera i otwarcie nadzwyczajnej sesji parlamentu

W komunikacie opublikowanym na stronie rządu 28 stycznia 2014 roku
ukraiński premier Mykoła Azarow zapowiedział, że złoży dymisję.
"Podjąłem decyzję o zwrócenie się do prezydenta [Wiktora
Janukowycza] o zaakceptowanie mojej dymisji ze stanowiska premiera,
aby stworzyć dodatkowe warunki politycznego kompromisu i

pokojowego uregulowania konfliktu" - napisał Azarow. Tego samego dnia deputowani
mają się podjąć szereg decyzji, zwłaszcza dotyczących unieważnienia represyjnych
ustaw w sprawie manifestacji. W Kijowie utrzymuje się napięcie między
manifestantami i służbami porządkowymi. 27 stycznia aktywiści opuścili Ministerstwo
Sprawiedliwości okupowane od 26 stycznia, a policja odkryła na Placu Niepodległości
kolejne zwłoki, już siódme. Europejska delegacja w Kijowie wyraziła duże
zaniepokojenie "pogarszaniem się sytuacji praw człowieka". Odnosząc się do
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http://www.kmu.gov.ua/control/uk/publish/article?art_id=247006435&cat_id=244274130


masowych aresztowań i epizodów morderstw z ostatnich dni, Unia wystosowała apel
o zaprzestanie tych praktyk i "przywrócenie zaufania między rządem i
społeczeństwem cywilnym". W przeddzień nadzwyczajnej sesji ukraińskiego
parlamentu służącej rozwiązaniu kryzysu politycznego opozycja zadeklarowała, że
gotowa jest kontynuować rozmowy z rządem. Rada Europy zwróciła się do
ukraińskiego parlamentu o unieważnienie bądź zawieszenie naruszających wolność
ustaw zaaprobowanych 16 stycznia, podkreślają ich niekompatybilność z Kartą Praw
Człowieka. Szefowa dyplomacji UE Catherine Ashton przyspieszyła o 2 dni swoją
podróż do Kijowa, aby spróbować zakończyć kryzys... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Dług publiczny w strefie euro spada, ale w UE rośnie

22 stycznia 2014 roku Eurostat doprecyzował, że dług publiczny strefy
euro spadł i wynosił w III kwartale 2013 92,7% produktu krajowego
brutto (PKB), wobec 93,4% w II kwartale. Dług strefy euro nie obniżał
się od IV kwartału 2007 roku. Na szczeblu Unii Europejskiej dług
publiczny wzrósł i wynosił w III kwartale zeszłego roku 86,8% PKB,

wobec 86,7% we wcześniejszym okresie... Więcej

Nadwyżka operacji bieżących w UE na kwotę 31,4 mld euro
23 stycznia 2014 roku Eurostat wskazał, że Unia Europejska
odnotowała w III kwartale 2013 nadwyżkę operacji bieżących na kwotę
31,4 mld euro, podczas gdy w III kwartale 2012 było to 33,3 mld
euro, a w II kwartale ubiegłego roku 46,3 mld. W stosunku do II
kwartału 2013 nadwyżka na rachunku towarów, oparta na danych

wyrównanych sezonowo, zmniejszyła się z 9,7 mld euro do 0,1 mld euro, podobnie
jak na rachunku dochodów (z 16,4 mld euro do 9,4 mld euro)... Więcej

W 2012 roku wartość BIZ UE wynosiła 5 207 mld euro
23 stycznia 2014 roku Eurostat wskazał, że w 2012 wartość
bezpośrednich inwestycji zagranicznych (BIZ) Unii Europejskiej
wynosiła 5 207 mld euro wobec 3 947 mld inwestycji reszty świata w
Unii. Od 2009 do 2012 roku inwestycje wzrosły o blisko 40%. Eurostat
przypomina, że dane na temat wartości BIZ umożliwiają obliczenie
wpływu globalizacji i zmierzenie istniejących w długim okresie

powiązań gospodarczych między państwami. Głównymi partnerami BIZ Unii były
Stany Zjednoczone (1 655 mld euro, czyli 32%), Szwajcaria (679 mld, czyli 13%),
Kanada (258 mld, czyli 5%) i Brazylia (247 mld, czyli 5%)... Więcej

Handel UE-Rosja
Z okazji odbywającego się 28 stycznia 2014 roku w Brukseli 32.
szczytu Unia Europejska-Rosja Eurostat opublikował statystyki
dotyczące handlu między UE i Rosją. Według liczb opublikowanych 24
stycznia zarówno eksport, jak i import stale rosły do 2008 roku, a

potem w 2009 spadły, zanim w 2012 się poprawiły. Od 2002 do 2012 roku eksport
Unii do Rosji wzrósł z 34,5 mld euro do 123,4 mld euro, podczas gdy import z 65,2
mld euro w 2002 do 215 mld euro w 2012... Więcej

Publikacje : 
Zrozumieć europejską debatę

Wydawnictwo Le Cercle Points opublikowało właśnie dzieło Michela
Dévoluy, zasłużonego profesora Uniwersytetu Strasburga, zatytułowane
"Comprendre le débat européen". Książka ta jest dzwonkiem bijącym na
alarm i aktem obywatelskim. Wyjaśnia, dlaczego Europa idzie prosto w
ścianę oraz brakuje jej tożsamości i demokracji. Aby pchnąć do przodu i
przebudować europejski projekt, autor wzywa do aktywnej mobilizacji

obywateli, proponując instrumenty umożliwiające zrozumienie oraz środki działania...
Więcej

Opracowania/raporty : 
Ryzyko ubóstwa w populacji w wieku produkcyjnym

21 stycznia 2014 roku Komisja Europejska zaprezentowała raport za
2013 na temat ewolucji zatrudnienia i sytuacji społecznej w Europie.
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Jeden z głównych wniosków wskazuje, że w następstwie kryzysu
gospodarczego, łatwiej jest wyjść z ubóstwa znajdując pracę, ale
zależy to od typu zatrudnienia, a także składu gospodarstwa

domowego i sytuacji na rynku pracy. Stopniowy spadek bezrobocia może nie
wystarczyć dla zmniejszenia ubóstwa z powodu polaryzacji pensji i zwiększenia pracy
na część etatu... Więcej

Human Rights Watch prezentuje swój doroczny raport
21 stycznia 2014 roku Human Rights Watch zaprezentowało w Berlinie
swój doroczny raport. W 667-stronicowym sprawozdaniu na temat
praktyki stosowania praw człowieka na świecie NGO podsumowuje
poważne problemy napotkane w ponad 90 krajach. Wykazuje
zaniepokojenie w obliczu sytuacji w Syrii oraz wobec rewelacji Edwarda

Snowdena i amerykańskiego programu szpiegowskiego. Z ogólnego punktu widzenia
w 2013 roku mieliśmy do czynienia ze znaczącą poprawą dotyczącą
międzynarodowych mechanizmów, które przyczyniają się do obrony praw człowieka...
Więcej

Rada Europy (GRECO) zwraca się do Francji o zintensyfikowanie reform
W raporcie opublikowanym 27 stycznia 2014 roku Grupa Państw
przeciw Korupcji (GRECO) Rady Europy wyraziła zadowolenie z
ostatnich reform służących zapobieganiu korupcji we Francji, ale
odnotowuje, że w regulacjach oraz statucie parlamentarzystów,
sędziów i prokuratorów pozostają poważne braki. GRECO konkluduje,

że deputowani i senatorzy nie są jeszcze przedmiotem adekwatnych przepisów
dotyczących konfliktów interesów, prezentów i innych korzyści, oświadczeń
majątkowych oraz dotyczących konsekwencji w związku z uchybieniami w tej
materii... Więcej

"Ku nowej procedurze desygnacji przewodniczącego Komisji Europejskiej"
Trans European Policy Study Association (TEPSA), ośrodek badań nad
kwestiami europejskimi, opublikował ostatnio opracowanie na temat
nowej procedury desygnowania przewodniczącego Komisji Europejskiej.
Autor Gianni Bonvicini wyjaśnia, że każda europejska grupa polityczna
desygnuje swojego własnego kandydata na stanowisko
przewodniczącego Komisji Europejskiej. Widzi on w tej zmianie

poważne wyzwanie kolejnych wyborów. Opracowanie wyjaśnia też jej przyczyny i
konsekwencje. Ta nowa procedura powinna zbliżyć do sobie obywateli i unijne
instytucje oraz stworzyć nową równowagę wśród instytucji. I wreszcie, opracowanie
określa korzyści i wady takiej procedury... Więcej

Roczny raport NATO za 2013
27 stycznia 2014 roku sekretarz generalny Organizacji Paktu
Północnoatlantyckiego (NATO) Anders Fogh Rasmussen zaprezentował
roczny raport organizacji za 2013. Zawiera bilans działań NATO w 2013
i przedstawia wyzwania, które stoją przed NATO w 2014 i w kolejnych
latach. I tak, inwestowanie w dobrą infrastrukturę, utrzymywanie

doświadczenia oddziałów i pogłębianie oraz poszerzenie relacji NATO z jego
partnerami to wyzwania, które pozwolą organizacji sprostać przyszłym wyzwaniom.
"We wrześniu zbierzemy się w Walii, żeby narysować NATO jutra: krzepki sojusz,
zrównoważony i gotowy zapewnić bezpieczeństwo kolejnych pokoleń" - powiedział w
szczególności sekretarz... Więcej

Kultura : 
"Furie. Od Tycjana do Ribery: alegoria polityczna i artystyczne wyzwanie"

Muzeum Prado organizuje trwającą do 4 maja 2014 roku wystawę
poświęconą tematowi Furii w dziełach sztuki od Tycjana do Ribery. Furie
są boginiami mitologii greckiej mającymi wykonywać na winnych wyroki
sędziów. Swoją nazwę zawdzięczają szałowi, jaki wywołują... Więcej
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https://www.museodelprado.es/en/exhibitions/exhibitions/at-the-museum/las-furias-alegoria-politica-y-desafia-artistico/exposicion/


Zurbaran - mistrz hiszpańskiego złotego wieku
Od 29 stycznia do 25 maja 2014 roku Pałac Sztuk Pięknych w Brukseli
prezentuje po raz pierwszy w Belgii twórczość Francisco de Zurbarána -
jednego z wielkich hiszpańskich malarzy barokowych, na podobieństwo
Velázqueza i Murillo. Jego twórczość (zasadniczo o tematyce religijnej)
charakteryzuje się czystym naturalizmem, naznaczonym nowoczesną
poetycką wrażliwością. "Malarz kontrreformacji" tłumaczy w swoich

płótnach nową mentalność, która pojawiła się po Soborze Trydenckim (1545-1563).
Wraz z nim nad Hiszpanią XVI i XVII wieku powiał wiatr nowości. Nie tylko w
dziedzinie sztuk pięknych, ale też w teatrze, literaturze i muzyce... Więcej

Szalone Dnie w Nantes
Od 30 stycznia do 2 lutego 2014 roku odbywają się w mieście Nantes 20.
Szalone Dnie, festiwal muzyki klasycznej. Festiwal ma pozwolić widzom
odkrywać muzykę klasyczną w nieszablonowy sposób, za pośrednictwem
tanich, krótkich i następujących po sobie koncertów. Każdy może
swobodnie krążyć, wybierając spektakl, który mu się najbardziej podoba.
20. edycja, zatytułowana "Od kanionów do gwiazd, wiek muzyk

amerykańskich", gromadzi wielu artystów amerykańskich, a także europejskich,
goszczonych na nowym kontynencie w XX wieku... Więcej

41. Międzynarodowy Festiwal Komiksów w Angoulême
Od 30 stycznia do 2 lutego 2014 roku miasto Angoulême gościć będzie
41. Międzynarodowy Festiwal Komiksów. Wobec rozlicznych zmian,
które powinny dotknąć sztukę komiksową w kolejnym dziesięcioleciu,
organizatorzy festiwalu podjęli decyzję o skoncentrowaniu się na
stosunku komiksu do świata. Goście będą mogli podziwiać wystawy
grupujące twórczość Tardiego, Quino, Willema i wielu innych

rysowników... Więcej

Odnaleziona pamięć
Pałac Kwirynalski w Rzymie, siedziba prezydenta republiki, składa hołd
"carabinieri" za ich działalność w zakresie obrony włoskiego dziedzictwa
kulturalnego, szczególnie dotkniętego przez kradzieże i nielegalną
sprzedaż dzieł sztuki. Zorganizowana w dwóch częściach ekspozycja
prezentuje zwiedzającym dzieła od VI w. przed Chrystusem do XVII
wieku n.e... Więcej

Kalendarz :

27
sty.

27 stycznia 
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

27
sty.

27-28 stycznia 
Ateny
Posiedzenie wysokich przedstawicieli Unii krajów śródziemnomorskich

28
sty.

28 stycznia 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

Bruksela
Szczyt UE-Rosja

31
sty.

31 stycznia-2 lutego 
Monachium
50. Konferencja Bezpieczeństwa w Monachium

3
3-6 lutego 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

http://www.bozar.be/activity.php?id=13203&lng=en
http://www.bozar.be/activity.php?id=13203&lng=en
http://en.nantes-tourisme.com/event/folle-journee-nantes-2014-4267.html
http://en.nantes-tourisme.com/event/folle-journee-nantes-2014-4267.html
http://www.bdangouleme.com/210,prices-and-tickets
http://www.bdangouleme.com/210,prices-and-tickets
http://www.quirinale.it/qrnw/statico/artecultura/mostre/2014_tesori/tesorihome.htm
http://www.quirinale.it/qrnw/statico/artecultura/mostre/2014_tesori/tesorihome.htm
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Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Charles de Marcilly ;
Antonello Cadinu, Raphaël Frison, Victoria de Posson, Anouk Richard

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=610&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=610&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=610&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=610&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=610&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=610&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=610&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu
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